
Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz  1/2  
                     

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
V Brně dne 17. 4. 2025 

 
Naše zn.: 2025/37311/FNBrno - 14.7  -  Dr/Sr                            
Vaše zn.:  
 

 
Veřejná zakázka – Rehabilitace ve virtuální realitě 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 15. 4. 2025 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem Rehabilitace ve 
virtuální realitě, ke kterým sděluje následující: 
 

 
Zadávací dokumentace  
 
Chápeme, že limit referencí je nastaven dle zákona. Je možnost jej snížit? Máme prodaných hodně 
licencí (cca 70), ale často se dokupují a doplňují postupně, ne v rámci jedné dodávky. Tedy 
nesplňujeme limity pro 2. část zakázky, o kterou bychom se také rádi ucházeli. Máme určitě dostatek 
zkušeností a referencí.  
 
Je možné přiložit rámcovou smlouvu pro síť nemocnic, i když jednotlivé dodávky byly na různá IČO 
(pod jednou mateřskou společností)?  
 
Technická specifikace  
 
Mirror terapie celého těla - zobrazení virtuálního avatara zrcadlícího pacienta  
Co je myšleno modulem celotělového avatara? Předpokládá se i snímání pohybu nohou?  
 
Software pracuje zcela offline - nevyžaduje připojení k internetu  
Naše řešení je cloudové. Dodáváme do nemocnic, ve kterých řešíme vytvořením vlastní wifi sítě přes 
wifi router, který není napojen do nemocniční sítě. Je takové řešení vyhovující i pro tuto dodávku?  
 
Pacientská data a data o průběhu terapie se shromažďují v uzavřeném prostředí, pouze mezi 
danými terapeutickými zařízeními  
Naše řešení je cloudové, tedy data jsou ukládána na cloudu, jsou plně šifrované a splňují veškeré 
požadavky kyberbezpečnosti a GDPR. Je toto akceptovatelné?  
 
 
Odpověď na dotazy týkající se Zadávací dokumentace 
 
Zadavatel na základě dotazu mění technickou kvalifikaci týkající se seznamu významných dodávek pro 
část 2.  
 
Nově požadavek na prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zní: 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) seznam min. 2 významných 
dodávek1 poskytnutých za  poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Minimální finanční objem musí činit: 
 
Pro část 1: 440 000,- Kč bez DPH 
Pro část 2: 500 000,- Kč bez DPH 

 

                                                 
1
Za dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje jednorázová dodávka zdravotnických přístrojů 



Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz  2/2  
                     

 

Pokud účastník podává nabídku do více částí, postačí předložit jeden seznam k prokázání splnění 
požadavku s vyšším požadovaným finančním objemem. 
 
Dále Zadavatel nebude akceptovat rámcovou smlouvu pro síť nemocnic, i když jednotlivé dodávky byly 
na různá IČO (pod jednou mateřskou společností). Dodávkou se pro účely této veřejné zakázky myslí 
jednorázová dodávka zdravotnických přístrojů. V tomto smyslu Zadavatel rovněž upraví požadavek 
týkající se významné dodávky. 
 
 
Odpověď na dotazy týkající se technické specifikace 
 
Modulem celotělového avatara je myšleno zobrazení virtuálního avatara, který v reálném čase zrcadlí 
pohyby pacienta a vytváří tak vizuální iluzi pohybu i v postižené části těla. Pacient sedí s brýlemi  
a ovladači v rukou a vidí před sebou avatara, který dělá to, co pacient (vidí celé své tělo). Pomáhá 
k aktivaci senzoricko-motorických drah i v případě, kdy přímý pohyb není možný (např. postižená horní 
končetina). Předpokládá se pohyb pouze horních končetin. 
 
Dále Zadavatel trvá na původním znění technické specifikace a nebude akceptovat navrhované 
možnosti týkající se cloudového řešení. 
 
 
 
Na základě těchto odpovědí bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro 
podání nabídek, a to o celou její původní délku. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 
 
 
 
 


